



ประกาศเทศบาลตำบลกระจับ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑)

ด้วยเทศบาลตำบลกระจับ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณ
ซอยเทศบาลกระจับ ๒๑ เชื่อม ซอยเทศบาลกระจับ ๒๓ ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณซอยเทศบาลกระจับ ๒๑ เชื่อม
ซอยเทศบาลกระจับ ๒๓
/หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง เทศบาลตำบลกระจับ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.-บาท (หกแสนบาทถ้วน)
ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวม
ป้อนักไม่น้อยกว่า ๑๔๔.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกระจับ)
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๕๕๗,๘๓๑.๘๒ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุรชัย อุดมวิจิตต์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมโภช รัตนภูมิ กรรมการ
 - ๖.๓ นายกฤษณ์ เจนจินตามณี กรรมการ

จึงประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้มาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายมนัส ใจเจน)

นายกเทศมนตรีตำบลกระจับ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. ความยาวรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า 144 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 21 เชื่อมซอยเทศบาลกระบี่ 23

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลกระบี่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานระบายน้ำ							
	1.1 แผ่นพื้นสำเร็จรูป	ม.	130.80	61.25	8,011.50	1.3607	10,901.25	10,901.25
	1.2 คอนกรีตหยาบ	ม.	130.80	224.00	29,299.20	1.3607	39,867.42	39,867.42
	1.3 ทรายหยาบ	ม.	130.80	244.84	32,025.07	1.3607	43,576.52	43,576.52
	1.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด \varnothing 0.60 ม.	ม.	130.80	1,071.99	140,216.29	1.3607	190,792.31	190,792.31
	1.5 งานบ่อพักน้ำ	บ่อ	12.00	7,200.00	86,400.00	1.3607	117,564.48	117,564.48
2	งานซ่อมถนน							
	2.1 หินคลุก	ลบ.ม.	28.86	526.83	15,204.31	1.3607	20,688.51	20,688.51
	2.2 ทรายหยาบ	ลบ.ม.	7.21	453.11	3,266.92	1.3607	4,445.30	4,445.30
	2.3 คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	144.34	342.54	49,442.22	1.3607	67,276.03	67,276.03
3	งานเปิดเตล็ด							
	3.1 งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	ฝา	12.00	8,000.00	96,000.00	1.07	102,720.00	102,720.00
					459,865.52		TOTAL	597,831.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

459,865.52

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์	597,831.82
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 144.00 ม.
เฉลี่ยราคา 4151.61 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมโภช รัตนภูมิ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษณ์ เชนจินตามณี)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุรชัย จตุมวิทิต)

ผู้อำนวยการกองช่าง